Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

20.08.2018                                                                                      № 20

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Котманова И.Ф. – заместитель  начальника

Управления культуры – начальник отдела бюджетного

учета и отчетности;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования.

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые:     - Усачева О.В. – заместитель директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

                                 - Пономаренко С.Н. – юристконсульт МАУК «Парк

Прибрежный»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный»: входная

зона и устройство покрытий у новой входной группы, на общую сумму

9 817 354,56 (Девять миллионов восемьсот семнадцать тысяч триста пятьдесят

четыре) рубля 56 копеек.

2

Источник финансовых средств:

- 49 086,77 рублей –  муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на 2018- 2022 годы на территории муниципального

образования «город Ульяновск»;

- 9 768 267,79 рублей – с государственной программы Ульяновской области

«Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области на 2018-

2022 годы».

 2) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный на

устройство дорожек и мостика, на общую сумму 1 177 713,16 (Один миллион

сто семьдесят семь тысяч семьсот тринадцать) рублей 16 копеек.

Источник финансовых средств:

- 5 888,57 рублей – с муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на 2018- 2022 годы на территории муниципального

образования «город Ульяновск»;

- 1 171 824,59 рублей – с государственной программы Ульяновской области

«Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области на 2018-

2022 годы».

 3) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение и установку МАФ «Терраса», на общую сумму 164 000,00 (Сто

шестьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2018 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

 1. Признать обоснованным осуществление МАУК «Парк

Прибрежный» закупки:  входная зона и устройство покрытий у новой входной

группы, на общую сумму 9 817 354,56 (Девять миллионов восемьсот

семнадцать тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 56 копеек.

 2. Признать обоснованным осуществление МАУК «Парк

Прибрежный» закупки на устройство дорожек и мостика, на общую сумму

1 177 713,16 (Один миллион сто семьдесят семь тысяч семьсот тринадцать)

рублей 16 копеек.